
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
войковский

РЕШЕНИЕ
16.01.2025 мо 01/09

Об отмене решений Совета
муниципального 

округа Войковский от 12.11.2013 
№ 13/02, от 14.11.2024 № 11/02

депутатов

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», пунктами 9.2 и 13 постановления Правительства Москвы от 02 
июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на 
придомовых территориях в городе Москве», пунктом 1 статьи 23 Устава 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Войковский в городе Москве, рассмотрев обращение Департамента 
территориальных органов исполнительной власти от 18.12.2024 №52-15- 
5556/24, учитывая рекомендации комиссии Совета депутатов по 
законотворческой деятельности и развитию муниципального округа, Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Войковский в городе Москве решил:

1. Отменить решения Совета депутатов муниципального округа 
Войковский от 12.11.2013 № 13/02«О согласовании установки ограждающего 
устройства по адресу: ул. 3. и А. Космодемьянских, д. 6» , от 14.11.2024 № 
11/02 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального 
округа Войковский от 12.11.2013 № 13/02 «О согласовании установки 
ограждающего устройства по адресу: ул. 3. и А. Космодемьянских, д. 6» в 
связи с тем, что проезд от 1-го Новоподмосковного переулка до 2-го 
Новоподмосковного переулка не входит в границы придомовой территории 
дома по вышеуказанному адресу, имеет статус объекта дорожного хозяйства, 
а также в связи с нарушением запрета установки ограждающих устройств, 
препятствующих или ограничивающих проход пешеходов и проезд 
транспортных средств на территории общего пользования.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу



Войковского района города Москвы, Префектуру северного
административного округа города Москвы и лицу, уполномоченному на 
представление интересов собственников помещений в многоквартирном 
доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его
демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Войковский в городе Москве www.voikovskii.ru.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Войковский в городе Москве И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru

